

**CÂMARA MUNICIPAL DE
MANACAPURU/ AM****ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2025****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025****PROCESSO LICITATÓRIO
008314/2025-SA/CMM**

No dia 23 de Abril de 2025, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU/ AM**, inscrito(a) no CNPJ 04.532.412/0001-23, com sede à n° CEP - – Manacapuru-AM neste ato legalmente representado por **Jeferson Batalha do Nascimento**, portador do CPF n° **98016920225**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NORTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA **CNPJ:** 32.653.053/0001-06

Representante: JAYANNE MAIRA QUEIROZ FURTADO

Telefone: (92) 9509-0435

Email: JAYANNEFURTADO@GMAIL.COM

Endereço: R CAROLINA FERNANDES, 1001 - SAO JOSE, Manacapuru - AM - 69400-797

Item: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Unidade	Marca: YPE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 4,40	Valor Total: R\$4.400,00
Descrição: Água sanitária 1l						
Item: 2	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 6,88	Valor Total: R\$6.880,00
Descrição: Álcool etílico hidratado 70 INPM, composição líquida 500ml						
Item: 3	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 8,20	Valor Total: R\$8.200,00
Descrição: álcool etílico hidratado 70 INPM, composição em gel 500ml						
Item: 17	Quantidade: 5,00	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 40,20	Valor Total: R\$201,00
Descrição: Cesto telado c/ tampa, material plástico resistente, medidas 44,5cmx64cm, capacidade 60l						
Item: 18	Quantidade: 11,00	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 30,20	Valor Total: R\$332,20
Descrição: Cesto telado p/ lixo, formato triangular c/ tampa, material plástico resistente, medidas 51cmx37cmx54cm, capacidade 43,7l						
Item: 19	Quantidade: 21,00	Unidade: Unidade	Marca: CRONOS	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 49,20	Valor Total: R\$1.033,20
Descrição: Conjunto tapetes p/ banheiro 03pç clássico						
Item: 20	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Unidade	Marca: BRINORTE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$20.000,00
Descrição: Desinfetante concentrado máxima limpeza 1l						
Item: 21	Quantidade: 1.500,00	Unidade: Unidade	Marca: BRINORTE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$31.500,00

Total: R\$ 355.013,25

Descrição: Desinfetante comum p/ uso geral 500ml

Item: 22	Quantidade: 500,00	Unidade: Unidade	Marca: GLADE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 10,90	Valor Total: R\$5.450,00
--------------------	---------------------------	----------------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Desodorizador de ambiente spray 360 ml

Item: 25	Quantidade: 200,00	Unidade: Unidade	Marca: COALA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 19,90	Valor Total: R\$3.980,00
--------------------	---------------------------	----------------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Difusor de aromas 100 ml

Item: 26	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidade	Marca: INVOQ	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 72,40	Valor Total: R\$724,00
--------------------	--------------------------	----------------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Dispenser p/ papel higiênico interfolhado rolo desinfecção

Item: 27	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidade	Marca: INVOQ	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 97,90	Valor Total: R\$979,00
--------------------	--------------------------	----------------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Dispenser p/ papel toalha contínuo compacto

Item: 28	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidade	Marca: LIMPAMANIA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 16,50	Valor Total: R\$495,00
--------------------	--------------------------	----------------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Escova de limpeza multiuso p/ garrafas, material nylon

Item: 29	Quantidade: 35,00	Unidade: Unidade	Marca: LIMPAMANIA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 9,30	Valor Total: R\$325,50
--------------------	--------------------------	----------------------------	-----------------------------	----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Escova de limpeza sanitária c/ suporte, composição plástico, cerdas medianas, medidas 12,5cmx12,5cmx32

Item: 30	Quantidade: 35,00	Unidade: Unidade	Marca: LIMPAMANIA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 8,79	Valor Total: R\$307,65
--------------------	--------------------------	----------------------------	-----------------------------	----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Escovão com cabo, composição cerdas fibra sintética, medidas 25cmx8,6cmx4,2cm

Item: 31	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidade	Marca: LIMPAMANIA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 8,70	Valor Total: R\$261,00
--------------------	--------------------------	----------------------------	-----------------------------	----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Escovão limpeza pesada c/ cerdas de cobre

Item: 39	Quantidade: 600,00	Unidade: Unidade	Marca: VABENE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 3,25	Valor Total: R\$1.950,00
--------------------	---------------------------	----------------------------	----------------------	----------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Flanelas 39cmx59cm

Item: 40	Quantidade: 120,00	Unidade: Unidade	Marca: WYDA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 6,21	Valor Total: R\$745,20
--------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------	----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Folha de alumínio protetor p/ fogão, medidas 27cmx27cm c/ 04un

Item: 41	Quantidade: 100,00	Unidade: Pacote	Marca: PARANA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 5,49	Valor Total: R\$549,00
--------------------	---------------------------	------------------------	----------------------	----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Fósforo de segurança c/10 cx

Item: 42	Quantidade: 250,00	Unidade: Unidade	Marca: VABENE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 3,61	Valor Total: R\$902,50
--------------------	---------------------------	----------------------------	----------------------	----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Guardanapo de pano**Total: R\$ 355.013,25**

Item: 43	Quantidade: 650,00	Unidade: Pacote	Marca: SCALA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 2,20	Valor Total: R\$1.430,00
Descrição: Guardanapo de papel 22CMX20CM C/50 FOLHAS						
Item: 44	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidade	Marca: BAYGON	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 14,30	Valor Total: R\$1.430,00
Descrição: Inseticida multiuso líquido 475ml						
Item: 49	Quantidade: 800,00	Unidade: Unidade	Marca: AJAX	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 7,64	Valor Total: R\$6.112,00
Descrição: Limpa vidro 500ml c/ álcool						
Item: 51	Quantidade: 400,00	Unidade: Unidade	Marca: PEROBA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 33,10	Valor Total: R\$13.240,00
Descrição: Lustra móveis multisuperfície 200ml						
Item: 52	Quantidade: 600,00	Unidade: Pacote	Marca: MEDIX	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 5,27	Valor Total: R\$3.162,00
Descrição: Luva descartável plástica descartável c/ 100 um						
Item: 53	Quantidade: 400,00	Unidade: Pacote	Marca: MEDIX	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 6,60	Valor Total: R\$2.640,00
Descrição: Luva para limpeza em látex pacote com 1 par						
Item: 55	Quantidade: 300,00	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 7,59	Valor Total: R\$2.277,00
Descrição: Máscara descartável tripla camada 100 polipropileno tamanho único caixa com 50 unid						
Item: 62	Quantidade: 1.400,00	Unidade: Unidade	Marca: FLORAL	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 7,50	Valor Total: R\$10.500,00
Descrição: Papel higiênico folhas simples c/ 04 um						
Item: 63	Quantidade: 1.400,00	Unidade: Pacote	Marca: FLORAL	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 18,88	Valor Total: R\$26.432,00
Descrição: Papel entrefolhas toalha secar, medidas 20cmx21cm, c/ 1000 fls branco						
Item: 64	Quantidade: 2.000,00	Unidade: Pacote	Marca: SKALA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 6,98	Valor Total: R\$13.960,00
Descrição: Papel toalha, c/ 02 rls						
Item: 70	Quantidade: 3.000,00	Unidade: Pacote	Marca: FONTE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 7,70	Valor Total: R\$23.100,00
Descrição: Saco p/ lixo 200l reforçado c/ 05 um						
Item: 71	Quantidade: 3.000,00	Unidade: Pacote	Marca: FONTE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$16.500,00
Descrição: Saco p/ lixo 30lt reforçado c/ 10 um						
Item: 75	Quantidade: 3.000,00	Unidade: Pacote	Marca: FONTE	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 9,50	Valor Total: R\$28.500,00
Total: R\$ 355.013,25						

Descrição: Saco p/ lixo 100lt reforçado c/ 05 um

Item: 81	Quantidade: 600,00	Unidade: Unidade	Marca: REGIONAL	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$13.800,00
--------------------	---------------------------	----------------------------	------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Vassoura sintética multiuso PP nylon

Item: 84	Quantidade: 950,00	Unidade: Unidade	Marca: VEJA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 5,70	Valor Total: R\$5.415,00
--------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------	----------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Limpador multiuso com álcool 260 ml

Item: 87	Quantidade: 400,00	Unidade: Caixa	Marca: MARATA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 130,40	Valor Total: R\$52.160,00
--------------------	---------------------------	-----------------------	----------------------	----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Copo descartável para água, branco 180ml, cx c/ 25 x 100unid

Item: 88	Quantidade: 400,00	Unidade: Caixa	Marca: MARATA	Modelo: NACIONAL	Preço Unitário: R\$ 112,85	Valor Total: R\$45.140,00
--------------------	---------------------------	-----------------------	----------------------	----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Copo descartável para café, branco 50ml, cx c/ 50 x 100unid

Total: R\$ 355.013,25

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/04/2026** , a contar do dia **23/04/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Jeferson Batalha do Nascimento
PRESIDENTE

NORTE COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
32.653.053/0001-06

Assinado de forma digital por:
Jeferson Batalha do Nascimento
98016920225

Dados: 23/04/2025 17:06:03

Assinado de forma digital por:

JAYANNE MAIRA QUEIROZ
FURTADO

01179112245
Dados: 23/04/2025 16:58:13